
do Município de Limoeiro do Norte-CE 
tad* peio art too da Lei Orgânica do Munkfpio de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria MUnkipal de firldri-gisl : 

Orçamentos e Planejamento  (EFiN

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2401-0011SECSA 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma públi-
co onteressados que realizará Pregão Eletrônico 2022.2401-001/SE-
CSA, pata REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE CÂMARAS REFRIGERADAS PARA CONSERVAÇÃO 
DE IMUN013IOLOGICOS E ACONDICIONAMENTO DE VACINAS E 
EQUIPAMENTO ANTROPOMETRICO DO TIPO BALANÇA DIGITAL, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. A partir da data 27 de janeiro de 2022, is 09:00min, horário de 
Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www. 
portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de pro-
posta: 10/02/2022, is 09h;00m1rt. Inicio da Sessão de Disputa: 10102/2022, as 
10h:00m1n, para maiores informações procurer na sala de reuniões da Comis-
são, Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceará, 
nos horários de 081100min its 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE 
— Tribunal de Contas do Estado do Coati. Limoeiro do Norte/CE, 25 de janei-
ro de 2022- PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO — Presidente/Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO FT FTRÔNICO N° 2022.2001-001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2022.2001-001/SECSA, 
para  DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Q CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE 
ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, DES-
TINADAS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, COM PREÇO REFERÊNCIA DA 
TABELAABC PARMA. A partir da data 27 de janeiro de 2022, as 09:00min, 
horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 11/02/2022, is 0911:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 
11/02/2022, as 10h:00min, para maiores informações procurer na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro — Limoeiro 
do Norte — Ceará, nos horários de 08h0Omin is 13h0Omin, em dias úteis, ou 
através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 25 de janeiro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO — 
Presidente/Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.1801-001/SEFIN 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte ICE, tome público para conhecimento dos interessados 
que fazi realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado 
sob o N.° 2022.1801-001/SEFIN, critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL(MENOR ÍNDICE PERCENTUAL), tendo como objeto CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADOS VISANDO 
A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DE INTERESSE DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE LLMOEIRO DO NORTE-CE, JUNTO A SECRETA-
RIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEFIN, A 
Sessão será realizada as 09 horns do dia 15 de fevereiro de 2022, na Sala da 

ANO VI - N°1.142, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

Comissão situada à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 
62.930-000, Limoeiro do Norte /CE e através do sítio eletrônico: WWW.tCe.CE, 

gov.br. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereçc 
acima mencionado, no horário de 08:00 h ás 13:00h. Maiores informações nc 
endereço citado. Limoeiro do Norte /CE, 25 de janeiro de 2022. Paulo Victot 
Farias Pinheiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de LIMOEIRO DO NORTE ICE. 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO 202246Q1-0025EINER4 9 

O Município de Limoeiro do Norte, atrtr4; do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N* 2022.2601-002/SEINFRA, 
para AQuIsIÇÃo DE TENDAS EM FORMATO ÁRABE, FECHADA, 
PARA USO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATENDENDO 
A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO. A partir da data 28 de janeiro de 2022, is 10:00min, horário de Brasilia, 
esta aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
11/02/2022, is 10h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 11/02/2022, is I1h:-
00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissio, 
Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceara', not 
horários de 08h0Omin ás 13h0Omin, em dias Ateis, ou através do site: TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 26 de janeirc 
de 2022- PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO — Presidente/Pregoeiro. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE /CE, FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RE-
SUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.2601-
001/SEINFRA, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE PROJE10 PARA 
SERVIÇOS DA COLETA DE LIXO, VISANDO A POSTERIOR CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SUA EXECUÇÃO, JUNTO A SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE, EM FAVOR DE EMPRESA FTDUCIA SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 29.262.521/0001-07, com 
o valor total de RS 12.990,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA 
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0701 15 452 1502 2.024 — Ge-
renciamento de Limpeza Pública; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.0C 
— OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA / SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA; FONTE DE RECURSOS: Próprios; FUNDAMENTO 
LEGAL ARTIGO 24°, INCISO I DA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE 
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARA-
ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO — SEINFRA, SR. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO DO NORTE/CE„ 
26 DE JANEIRO DE 2022. 



• 

o 

o 

X * 

1041 y5.14f 

E .2, 8' a co' a, --Z.-= o 

.0,43., 700) : ,...',41 • :60 '1111.t013 3:°4:

;6 ..e. Cli; 4* Gr:FiX,4 bq iPir Cit2 lit` ' 4  I e eaiLt 

.0 r. 
o ram

0.
. ,,8 : , f j ,, .1 . 'al E'„1-91 "8 -E. 

=, ,n 41 ... E ,,...:AU, , ,......* -CD e - p 
0').10 70.—

,.... , - o.., • tu 4-• • ..c .`,& -- — 
,..,

L. 

2 cuE 11 ..s,'„,2•.,„,_,,a, 'a' 1,71̀,;

tio• E .ci , '-• c, 8, E E• cr a fo, „2 st ci, 8..,•lo io 8"S f): E ,ro 0 8 ' ...' o
sm Iri "arc 40-.15  o 
i , 

"sN „, c .p. E -i-,9 .-0, .143- w u) E T3 g to 
-8 ••-• ,ncc E o.L1- 0 8 ..1 o .-E N--1,:erEE-44,2=5„c iLL .06 2 -t, 1- vc  o 1•0 `To' "a) '0 LU -92 o '',E o a co tro la 'a,  ,c a NI to ;-°- .52 o a .t%, co

V of :=, e 7.5 -D 'R 2 .S.".O- to. > o u, co 7c) c.' .... 

43,...,8. .-9 ,In iNS 
mi.  : 0  12 :65 .6 ::: 

• 43 • .4.,..0. .o.,,  o . 0 , . E = , i j,...d) .";„' E <& 46,:s 1 6c, ,..., ,,,,,.m •2-)- • g: g 

1 "ro co le) 8 *,§* g 3 ..c; r  . a 2 0 a; E .4. ,,,, ro o a, c to 0 o -o 1 1 o to a, 
2 
i- —° -c u.. 3 "" a "•.(— I»0 E • 8.1 TS
to 

, > E amEi ti ..zzi- .06  mw, -g,,, 0.),.., i ao Ti.t .7, Era a nu .s 8- E 

2€ 
6  ......1.0-1  e a 8 E cp-,.:D < a a.0'o'000-c C.- .... o tu a,-21 c cno „io  ' 5 a Fr 2 ' 24 -.9-2 v.. g —'  ira ca 4- §0) .01% 0

,0 • 'a (t' '1..)  2 w 6- 4) -- '6.o x  4!  o < c v) sm.' 5 ‘ra to ' c ,c 13 E u) a uu a 0, C CD •••• 

E N: g4  r", E '2 , 42 8. §.'E-8 -f. b -8 43 I ..2 43 0. .0 at 'C = 

& e ltri thESA 1.. to ro lo -6 e .1 -tr; al $ o rd 
-o -13 c 'a = 0 > 0) -to 

3: tE. 69 

to to to
ta CD 0.) co ea us/ -= ...., .>•_, :cs-  .„c .—,..5 La, u.c .ni , 

Ul 1.1 0 CC  4) IQ -  3
C O. 

• fa , t..* M. =. 2 0- -o c, • o o (..) -to . a, o .,... o at 4.4 , a
a' *c  '14E4U -to • c tu •-,;; -a 0) 

CS C) 0$ lik. ° Pil -8 '13 sa) . 1° . r0 .a. > CI
LA :g -to. ..x.s. a-• .......... ,.. o al . 1.,  'ty 43
in 20.. SU M  = .o, „:, o = o
-. 0 ..• - at 2 •c, ,--- 2,-- - al. ,,, I (0 fa i 

(f) z  "  le; ill 1.,1:10.-  5, c"' 'zu 1 ‘ c'' ,g .0
V.,EEt•Z,'.15 ,v. o 0 ,w 13 n‘p 2, .,,, .. , E,o) .0,, .t  :-._ g pi
0 ,m7g“) 6 : hli — '.  'eig < : 44)''' °' 'E ?' E m to 'If 

' cairuruciO 0 1,- tb 2 r8 v co 01'41 . o o. -a t., O. t., at cr. E 

o -o TogmE 0.0

• o• .r.: in 
,, la0 E Eutn• 
c'' 

.,. Jr. o •,. ,VI o '`' E g. '9 u'• t ' F. o E tg ro• a.... hp 
in ,_ 0 ci,..- ,' a te ,•,0 .7.: 
' 0  a,— o ' -- 'fn. — ,o),0 a •r,, 
'' a. -

—1 41, ,,3 4j. (s4 t • 1 I! '-: 4-1  '' E lil  n)

o 

• 
P

R
E

F
E

I 
m

cI
P

A
L

 D
E

 B
E

L
A

 C
R

U
Z

 
—

1 
'0

 -
T

U
R

A
 

re
d 

ija
t 

.A
rn

b
te

 

 e
L

tõ
A

m
ti

s

li
 

" 
spe

w"
 

M
d

A
n

t ii
 e

t.
0
0
 

M
e 4

0
 

- 
&

 - 
- 

- 
• '

 •
 

w
 

iÁ
in

H
 

, 
Li

pt
a k 

P
1
V

?
 

".
1:

 
A

r4
)io

nt
al

 R
br

 M
e
*
 

0
1
0
,1

7
0
*(

ts
7
4
 

lx
'n

'r
ta

 
d6

 
1
3
‘!
,?

.?
.°

rt,
;tn

ad
o 

o
 d

ir
rO

m
e
n
ro

'd
0
 

‘Z
k
ii*r

ic
ta

s
' 

O
in

n
6
its

tc
rt

gl
"

ff
rt

iii
ik

d
r.I

'Z
I.C

4'4
e4
6
*

(1
"i

iid
in

tk
be

ia.n
a.m

e
n
i; 

da
 S

ti
g
e

t.
 

• 

4.V ttr 
4,3:1§ -4
loska4, i a,.. , 

t ..F 4 I ,

t.--ti• . 
I a 1 . s 

j 4c 

, 1 4, .. 

1 4--, 3 2 
4 :2 

• , s It 8 -t 

. 
, 1 

. 

- 
. s i.11- , 

A H.-I i . ,> 
E 

•N is 
I. 
-. 

2 `re g 

L
ci

d
e
t„

4
 H

ic
iro

W
,d

,la
r't

 ".•
41

5/
9
*
 

lid
dq

pa
l d

e A
dm

in
is

ta
dd

e 
ad

th
an

ga
s-

. M
ag

ss
ne

: 
ç
is

M
 

,4
ct

. d
e 

R
op

es
 n

• 
14

-2
01

22
-V

a1
. O

bj
e!

ct
,C

al
tia

ki
rA

o 
.P

4
 e

 a
co

M
P

an
be

in
en

to
 d

d
 c

on
vA

ni
ci

s 
e

 e
ta

bb
riç

o 
gr

og
ra

m
as

 Ir
m

ad
os

.c
om

 o
d
 G

oy
er

nb
e 

E
sl

ad
uM

 e
 g

ed
sa

t(
, 

N
ju

e
id

p
io

d
e
H

id
ro

tg
n
a
W

e
•O

a
ta

te
A

lm
it1

a:
14

/0
*
°

27
-7

, 
do

 M
U

/A
n
e
w

 S
ed

e 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

-A
ve

ni
da

 W
iz

 
62

27
0-

00
0.

 H
id

ro
M

nd
ia

-C
E

-L
oc

ar
de

A
ce

ss
o 

ao
 E

di
ta

t 
n
tt
p
s
liv

rv
A

V
ild

ro
 la

n
d

 la
.m

a
o

v
.b

y
lic

it
a

ta
o

.p
h

p
: 

km
a

n
e

n
to

d
o

 O
ig

ac
c 

S
eg

un
da

 I
 

S
eM

a 
de

 0
7h

30
rn

 a
s 

e 
L

k/
ta

t/
d

o
: R

al
m

un
do

 R
od

rig
ue

z d
e 
M

a
e
d
a
. 

- 

I' 
..8.',$ 

• • J 1 , 

.2 
,Z *A 

1.3-8., • , 

i -4 
37 

. ei 
3i e - 

-e• . o 
:,:t 

oil, 

'0 rujji 2 . p: 


